
 

CASA DI RIPOSO A.GALVAN DI PONTELONGO

 
 

DECRETO DIRIGENZIALE
  

Numero Data

374 11-11-2024
 
 
  
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA "FORNITURA DI FRUTTA E VERDURA FRESCHE –
PERIODO 01.01.2025 – 31.12.2027 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE
 
VISTI:
-      il D.Lgs. 31/03/2023, n. 36;
-      gli art. 107, 147 bis, 151, comma 4, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000;
-      il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118;
-      il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;
 
RICHIAMATA la Deliberazione n° 10 del 21.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si dava
approvazione  al Bilancio Economico Annuale di Previsione Anno 2024, corredato da documento di
programmazione economico-finanziaria di durata triennale 2024-2026, rendiconto finanziario programmatico
triennale, piano degli investimenti triennale, relazione del patrimonio e piano di valorizzazione, relazione del
presidente del consiglio di amministrazione dell'ente, relazione del revisore dei conti;
 
RICHIAMATO l’allegato A) al suddetto atto deliberativo, del quale costituiva parte integrante e sostanziale
secondo quanto definito dall’ art. 37 del D.lgs. n. 36/2023, contenente l’elenco dei contratti e degli incarichi
professionali in scadenza alla data del 31.12.2023, e l’indicazione delle date di scadenza e dei corrispondenti
criteri per l’individuazione delle ditte aggiudicatarie;
 
SPECIFICATO che i criteri indicati costituiscono atto di indirizzo per l’organo di gestione dell’Ente (Segretario-
Direttore), nonché Responsabile del Procedimento individuato dall’organo di Direzione Politica, cui spetta l’onere
di dare avvio alle procedure di gara, fino alla stipula del contratto e alla sorveglianza sull’esecuzione dello stesso;
 
VERIFICATO che i servizi in oggetto non sono presenti sul mercato elettronico ne sono presenti convenzioni
CONSIP;
 
VERIFICATA, ai sensi del comma 2 dell’articolo 48 del D.lgs. n. 36/2023, l’insussistenza dell’interesse
transfrontaliero e che non risulta alcun interesse in argomento legittimando, pertanto, l’utilizzo delle procedure
semplificate di cui all’articolo 50 del medesimo D. Lgs. n° 36/2023;
 
DATO ATTO che l’art. 50, del D.lgs. n. 36/2023, prevede espressamente che il RUP utilizzi il procedimento

1/3



siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;
 
DATO ATTO che Il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Daniele Roccon, Direttore della Casa di Riposo
“A. Galvan” di Pontelongo (PD);
 
PRESO ATTO che tra i contratti continuativi in scadenza al 31/12/2024, figura quello con oggetto “Fornitura di
Frutta e Verdura fresche”;
 
CONSIDERATO che il servizio di cui in oggetto è essenziale per l’espletamento dell’attività istituzionale
dell’Ente, ed è quindi necessario procedere all’individuazione di un operatore economico cui affidare il servizio
per il Triennio 2025/2026; 
 
DATO ATTO che non sono rilevanti aspetti di eventuali rischi di interferenza per servizi/lavori e predisposizione
del DUVRI;
DATO ATTO che con Decreto Dirigenziale n° 314 del 24.09.2024 questo Ente ha dato avvio alla indagine di
mercato finalizzata all’individuazione di un operatore economico per l’affidamento diretto della fornitura di Frutta
e Verdura fresche per il Triennio 2025-2027;
 
DATO ATTO che questo Ente ha provveduto ad invitare tutte le Ditte che avevano manifestato il proprio
interesse, alla apposita RDO su MEPA n. 4698974, da aggiudicare mediante criterio “minor prezzo” determinato
il base alla percentuale di sconto maggiore sul listino prezzi all’ingrosso del mercato ortofrutticolo di Padova
(listino non bio) e quello del mercato ortofrutticolo biologico di Bologna, sulla base delle seguenti indicazioni
(unica percentuale di sconto);
 
DATO ATTO che alla data ultima per la presentazione delle offerte, era pervenuta una sola offerta da parte della
Ditta Carlevari S.r.l. di Torreglia (PD), che offriva uno sconto percentuale del 19,80% sul listino prezzi di
cui al precedente capoverso;
 
DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche di legge tramite accesso al FVOE;
 
PRESO ATTO che il presente atto ha effetto costitutivo dell’acquisizione, ai sensi del comma 2 art. 17 del D.Lgs.
36/2023;
 
RITENUTO, pertanto:

-   di affidare, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 36/2023, alla  Ditta Carlvari S.r.l. di Torreglia (PD) , l'incarico
per  la fornitura di Frutta e Verdura fresche , per un importo complessivo di €  108.000,00  (Iva esclusa)
per un importo lordo triennale di  € 112.320,00  (Iva inclusa) per tutto il Triennio 2025-2027;
-   di impegnare la spesa di  112.320,00 €  (Iva inclusa) nel Bilancio Economico Annuale di Previsione per
gli anni  2025, 2026 e 2027 nel modo di seguito indicato:
    per  €  37.440,00 (Iva inclusa) nel Bilancio Economico Annuale di Previsione 2025, ove sarà prevista
apposita disponibilità, imputandola alla voce “Alimentari Conto acquisti”;
    per  € 37.440,00 (Iva inclusa) nel Bilancio Economico Annuale di Previsione 2026. ove sarà prevista
apposita disponibilità, imputandola alla voce “Alimentari Conto acquisti”;
    per  € 37.440,00  (Iva inclusa) nel Bilancio Economico Annuale di Previsione 2027, ove sarà prevista
apposita disponibilità, imputandola alla voce “Alimentari Conto acquisti”;
 

RITENUTO, contestualmente, di:
-   impegnare la spesa per i contributo di gara , previsto dalla Legge, di € 30,00= (Iva inclusa) a carico del
BEAP 2024, imputandola alla voce “Altre imposte e tasse”;

2/3



-   disporre che per il contributo di gara di cui al punto precedente, al fine della semplificazione
amministrativa, si autorizza la liquidazione e il pagamento, senza necessità di dover disporre ulteriore atto
amministrativo di liquidazione e pagamento;
 

VISTA l’istruttoria amministrativa e contabile, debitamente predisposta dai competenti Uffici dell’Istituzione, la
quale, posta in calce al presente decreto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
 
VISTE le disposizioni di legge in materia;

 
DECRETA

1)     DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa esposte, alla  Ditta Carlvari S.r.l. di Torreglia
(PD), l'incarico  la fornitura di frutta e verdura fresche , per un importo complessivo di €  108.000,00
€  (Iva esclusa) ) per un importo lordo triennale di  € 112.320,00  (Iva inclusa) per il Triennio
2025-2027;
2)      DI IMPEGNARE , contestualmente, la spesa relativa nel modo di seguito riportato:

-            per € 37.440,00  (Iva inclusa) a carico della voce “Alimentari Conto Acquisti” del Bilancio
Economico Annuale di Previsione Anno 2025 ove sarà prevista apposita disponibilità;
-            per € 37.440,00   (Iva inclusa) a carico della voce “Alimentari Conto acquisti” del Bilancio
Economico Annuale di Previsione Anno 2026 ove sarà prevista apposita disponibilità;
-            per € 37.440,00  (Iva inclusa) a carico della voce “Alimentari Conto acquisti” del Bilancio
Economico Annuale di Previsione Anno 2027 ove sarà prevista apposita disponibilità;

 3) DI IMPEGNARE, inoltre,  la spesa per i contributo di gara di 30,00 € (iva inclusa) imputandola alla voce
“Altre imposte e tasse”del BEAP 2024;
 4) DI DISPORRE che per il contributo di gara di cui al punto precedente, al fine della semplificazione   
amministrativa, si autorizza la liquidazione e il pagamento, senza necessità di dover disporre ulteriore atto
amministrativo di liquidazione e pagamento;
 5) DI DICHIARARE la presente decisione di affidamento immediatamente esecutiva in seguito
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

    6) DI PROVVEDERE alla pubblicazione legale del presente atto all’Albo Elettronico nel sito
Istituzionale dell’Ente.

 
 

ISTRUTTORIA TECNICO-AMMINISTRATIVA
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL DIRETTORE
DOTT. ROCCON DANIELE

Marco Miotto
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

3/3



 CASA DI RIPOSO A.GALVAN DI PONTELONGO

 
DECRETO DEL SEGRETARIO N. 0 DEL 00-00-0000

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA "FORNITURA DI FRUTTA E VERDURA FRESCHE –
PERIODO 01.01.2025 – 31.12.2027
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

 
 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.
 
 
 

Addì 11-11-2024
VALENTINA DE AMBROSI

 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


